
 
All’Albo 

Sito WEB 

OGGETTO: Delibera a contrarre per affidamento diretto per assistenza 

informatica Nuvola – Amministrazione Digitale 2025 -   CIG: B48EC85191 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione 

finanziaria alla data odierna; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, "Regolamento recante norme in materia 

di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della 

Legge 15 marzo 1997, n. 59"; 

CONSIDERATA  la necessità di assistenza informatica di Nuvola; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti 

pubblici” ed in particolare l’art. 32 c. 2, il quale dispone che prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 

n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 

approvate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con delibera n. 1097 

del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 

luglio 2019 al decreto - legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 

14 giugno n. 55; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico 

nell'attività negoziale); 

CONSIDERATA la possibilità di procedere all’affidamento di forniture di importo 

inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del D. Lgs. 50/2016 mediante 

affidamento diretto; 

CONSIDERATO che il valore disponibile per la fornitura totale ammonta ad € 1.275,00 

(IVA esclusa) e che a termini dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 le stazioni 

MIIC8BH007 - AC7E9B3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006425 - 02/12/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da VALENTINA MOLIGNANI



 
appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 36/2023, valutato positivamente il preventivo di 

offerta ricevuto si procede alla individuazione della Ditta MADISOFT SPA, con sede legale in  

Via G. Falcone 5, Casette Verdini – Pollenza (MC). 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’avvio della procedura per “l’affidamento diretto” ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 36 del 

31/03/2023, si procede ad individuazione della Ditta MADISOFT SPA, con sede legale in  Via 

G. Falcone 5, Casette Verdini – Pollenza (MC). 

Art. 3 

Servizio: Assistenza informatica Nuvola – Amministrazione Digitale 2025 

Art. 4 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 1.275,00 IVA esclusa. 

La spesa sarà imputata sulla scheda progetto A2 “Funzionamento Amministrativo” del 

Programma Annuale E.F. 2025. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 il Responsabile del Procedimento è la Dirigente 

scolastica Valentina Molignani. 

Art. 6 

La presente determinazione viene resa pubblica in data odierna, mediante pubblicazione sul 

sito web dell’Istituto Scolastico. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Valentina Molignani 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate 

MIIC8BH007 - AC7E9B3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006425 - 02/12/2024 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da VALENTINA MOLIGNANI


		2024-12-02T16:07:18+0100
	Valentina Molignani




